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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
دهک بندی ها براساس داده های آماری مرکز آمار 
ایران انجام شده، گفت: دهک افراد با خرید یک 

خودرو تغییر نمی کند.
احمد میدری در پاسخ به پرسشی درباره 
دهک بندی ها و ضرورت دقت در نحوه تعیین آن 
که در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور 
قالیباف مورد تأکید قرار گرفته بود، افزود: وزارت 
تعاون، هفت دهک را براساس دهک بندی قبلی 
اعلام کرده و تغییری در آن نداده و این گونه نیست 

که دهک فردی با خرید یک خودرو تغییر کند.
وی با بیان اینکه وزارت تعاون مرجع 
تعیین کننده دهک ها نیست، اعلام کرد: مرکز 
آمار ایران تعیین می کند افراد با چه سطح درآمدی 
متعلق به کدام یک از دهک های یک تا ۱۰ هستند و 
وزارت تعاون نیز براساس میزان آماری که مرکز آمار 
اعلام می کند و با در نظر گرفتن مجموع شاخص ها، 

دهک افراد را تعیین می کند.
میدری با اشاره به اینکه در خصوص 
دهک بندی ها، پیشنهاد و مقرر شد موضوع در 
دولت مطرح شود چون نیاز به مصوبه قانونی دارد، 
اظهار داشت: پیشنهاد شد که وقتی دهک بندی ها 
اعلام شد، افراد بتوانند نسبت به دهک خود 
اعتراض کنند. آنها دلایل خود را برای این اعتراض 
ارائه خواهند کرد و وزارت تعاون با بررسی میدانی 
تشخیص می دهد در صورت پایین بودن سطح 
درآمد فرد در دهک بندی وی تجدیدنظر شود، 
در غیر این صورت مشمول جرائمی می شود که در 

قانون پیش بینی خواهد شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک معادل 
۲۵هزار میلیارد تومان برای اقلام اساسی اختصاص 
داده شده، گفت: در جریان اجرای مرحله نخست، 
۲۲هزار میلیارد تومان به مردم پرداخت شد و در 
مرحله دوم حدود ۶ هزار میلیارد تومان هزینه 
شده و از ۲۱ میلیون خانواده مشمول، ۱۹ میلیون 

کالابرگ را دریافت کرده اند.
این عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به 
دغدغه نمایندگانی که تصور می کردند این یارانه 
به کالاهایی با علامت تجاری خاص در فروشگاه ها 
تعلق می گیرد، گفت: این موضوع را تکذیب 
می کنیم. فقط اعلام کرده ایم مردم با استفاده از 
کالابرگ می توانند ۱۱ قلم کالای اساسی خود 
را از فروشگاه ها تهیه کنند. اینکه مارک کالا چه 
باشد انتخاب آن برعهده خود مردم است و هیچ 
فروشگاهی نباید خرید از علامت تجاری خاصی 

را پیشنهاد کند.
وی یکی دیگر از مسائل مطرح شده در جلسه 
را پیگیری حل و فصل مشکلات سازمان تأمین 
اجتماعی برشمرد و گفت: اعتبار و نحوه پرداخت 
بدهی دولت به تأمین اجتماعی در بودجه مشخص 
شده و نمایندگان به درستی معتقد بودند که 
بدهی ها نباید انباشته شده و به صورت ماهیانه 
تسویه شود تا سازمان تأمین اجتماعی بتواند از این 

محل، به امورات محوله خود بپردازد.

میدری با اشاره به موضوع بیمه تکمیلی 
بازنشستگان که مورد پرسش نمایندگان قرار 
گرفته بود، عنوان کرد: در این حوزه قانون وجود 
داشته اما نیاز به تصویب آیین نامه هایی دارد. برای 
تسریع پیگیری مطالبه بازنشستگان که می خواهند 
بیمه آنها نیز مطابق کارکنان باشد جلساتی با 
دستگاه ها مختلف برگزار خواهیم کرد تا بسته 
خدمات درمانی بازنشستگان نیز مشابه بسته 

خدمات درمانی کارکنان دولت باشد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان درباره 
افزایش و همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز 
اعلام کرد: این کار با توجه به حداقل دستمزد 
تعیین و اعلام شده به سازمان تامین اجتماعی 
انجام می شود و مشکل خاصی برای همسان سازی 

وجود ندارد.
جزئیات جلسه کمیسیون اجتماعی که با 
موضوع رسیدگی به نحوه اجرای قانون کالابرگ 
الکترونیک و صندوق های بازنشستگی، شامگاه 

روز یکشنبه برگزار شد، به شرح زیر است:

دولت بدهی خود به تامین اجتماعی را 
پرداخت کند

رئیس مجلس در این جلسه گفت که دولت 
نباید از وظایف خود در پرداخت حق بیمه ها 
کوتاهی کند و مجلس نسبت به پیگیری آن کوتاه 

نمی آید.
محمدباقر قالیباف افزود: باید برنامه های 
کمیسیون اجتماعی و وزارت کار را با اولویت 
برنامه هفتم پیشرفت دید تا بتوانیم با هم افزایی 

گام برداریم.
وی با تأکید بر اینکه دولت نباید از وظایف خود 
در پرداخت حق بیمه ها کوتاهی کند و مجلس 

نسبت به پیگیری آن کوتاه نمی آید، گفت: قطعا 
دنبال می کنیم که از فروردین امسال این دیون 
مجددا ایجاد نشود تا در پایان سال بخواهیم به 
دنبال راه حلی برای حل آن باشیم. اگر کار به وقت 
خود انجام شود در آینده مشکل ایجاد نمی شود. 
عادت کرده ایم در زمان پرداخت حق درمان 
و دارو برای مردم ایجاد مشکل کنیم و بعد هم 
دولت برای جبران آن به بیمه ها بدهکار شود لذا 
تأکید داریم حقوق بیمه ها نیز همچون حقوق 
 و دستمزد که پایان ماه واریز می شود به موقع 

واریز شود.
قالیباف با تأکید بر ضرورت پرداخت حق 
صندوق های بازنشستگی گفت: البته شیوه کارکرد 
صندوق بازنشستگی لشگری و کشوری با یکدیگر 
متفاوت است که هر کدام به صورت جداگانه 
باید پیگیری و پرداخت شود تا مشکلات آنها نیز 
برطرف شود. در ماده ۲۸، ماده ۵ و تبصره ۵ بودجه 

و در بخش قانون مربوط به کالابرگ در رابطه با 
صندوق ها به ویژه در حوزه تأمین اجتماعی و سایر 
بخش ها، تکلیف مجموعه های بنگاهی روشن شده 
تا جایی که حتی برای کسانی که از وظیفه خود 
کوتاهی کرده اند، جرم انگاری و انفصال از خدمت 

قرار داده شده است. 

صندوق های بازنشستگی
 بنگاه داری نکنند

رئیس مجلس با بیان اینکه مجموعه های مربوط 
به تأمین اجتماعی، چه بورسی و چه کنترلی باید 
پیگیری شوند، عنوان کرد: مجموعه های کنترلی 
باید ظرف مدت دو سال واگذار شوند که اگر طی 
این زمان امکان واگذاری آنها وجود نداشت باید 
افرادی آن را مدیریت کنند که قابلیت مدیریت 
مجموعه های بخش خصوصی را داشته باشند. 
نمایندگان مجلس نیز نباید فشار بیاورند که افرادی 

که می خواهند در این صندوق ها حضور داشته 
باشند. قالیباف ادامه داد: قصد داریم براساس 
برنامه هفتم، وضعیت صندوق ها را به جای قابل 
قبولی برسانیم به نحوی که دولت به صندوق ها 
بدهکار نباشد و صندوق ها نیز کار بنگاه داری انجام 
ندهند. کمیسیون اجتماعی باید این موضوع را 

مطالبه گرانه دنبال کند.
وی با بیان اینکه حوزه های نظام اجتماعی 
شامل اشتغال، معیشت، بازنشستگی و بخشی از 
سلامت را فرامی گیرد که ۴ اصل قانون اساسی 
و چند بند سیاست های کلان برای این موضوع 
وجود دارد، اظهار داشت: در جریان قانون برنامه 
هفتم و بودجه ۱۴۰۳ و بودجه ۱۴۰۴ که براساس 
قانون برنامه هفتم بود، تلاش کردیم تا قدرت خرید 

خانوار را افزایش دهیم.

دهک های درآمدی با خرید یک پراید 
جابه جا می شوند

قالیباف با اشاره به زمان بر بودن رسیدن به تورم 
تک رقمی در کشور ابراز داشت: امروز دهک بندی 
در کشور صورت گرفته و داده های قوی داریم اما 
شاهد عدم تطبیق دقیق این داده ها با موضوعات 
هستیم. دهک خانوارها نباید با خرید یک پراید 
جابه جا شود. برای جلوگیری از این موضوع داده ها 
باید در اختیار سازمان های مختلف و مربوطه قرار 

گیرد و به روزرسانی شود تا کار درست پیش برود.
رئیس دستگاه تقنینی کشور با بیان اینکه 
منظور قانونگذار از کالابرگ این نبود که صرفا چند 
قلم کالا میان جامعه توزیع شود، گفت: تبصره ۵ بند 
چ دقیقا به موضوع ارز ترجیحی اشاره دارد. ما در 
حوزه معیشت مردم در اقلام اساسی طی یک سال، 
۱۸.۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی در کشور مصرف 
کردیم که با محاسبه کالری مورد نیاز به ازای هر نفر 
۲۱۰۰ کیلوکاری درمی یابیم که با ارز ترجیحی 
۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی می توانستیم کالاهایی با 

قیمت بسیار ارزان تر به دست مردم برسانیم.
وی با بیان اینکه هدف از اجر ای این قانون این 
بود که یارانه به جای ابتدای زنجیره به انتهای آن 
یعنی مردم به عنوان مصرف کننده داده شود، گفت: 
مجلس و دولت می توانند در کنار یکدیگر بایستند 
تا حداقل خانواده ها بتوانند میزان کیلوکالری 
استاندارد مورد نیاز خود را تأمین کنند. باید این 
موضوع تعیین تکلیف شود تا هرچقدر قیمت ها 
جابه جا شد، ۷ دهک پایین جامعه در تأمین 

معیشت خود دچار مشکل نشوند.

پرداخت مابقی معوقات 
بازنشستگان فرهنگی پیگیری شود

رئیس مجلس در پایان درباره پرداخت معوقات 
بازنشستگان فرهنگی از سال ۱۴۰۰ خاطرنشان 
کرد: بخشی از معوقات سال گذشته در فروردین ماه 
سال جاری پرداخت شده و پیگیر هستیم تا همه 
آن پرداخت شود. به صورت کلی بازنشستگان، 
کارگران، افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته 
امداد به ویژه ۳ دهک پایین جامعه و خانواده هایی 
که زیر خط فقر مطلق هستند، در اولویت مجلس 
خواهند بود تا مشکلات آنها برطرف شود. باید دقت 
شود که در نظارت سالانه در شهریور ماه نمی توان 
به یک باره به موضوعات پرداخت و باید از هم اکنون 
موضوعات را دنبال کنیم که در آن زمان کار، تمام 

شده باشد.

تجمع بازنشستگان مخابرات 
در استان های مختلف

صبح روز دوشنبه )۲۵ فرودین ماه( بازنشستگان مخابرات 
ایران برای دومین هفته متوالی در سال جدید، در اعتراض به 
بی توجهی چند ساله مخابرات به مطالباتشان تجمع کردند. 
به گزارش ایلنا، بازنشستگان در اعتراض به بی توجهی ستاد 
اجرایی، سهامداران و مالکان شرکت مخابرات در جهت احقاق 
حقوق و اصلاح بیمه تکمیلی و اجرای کامل آیین نامه داخلی 
و به روزرسانی خواربار و رفاهیات فریز شده، در آذربایجان 
شرقی، کردستان، کرمانشاه، گیلان، اصفهان و برخی دیگر از 
استان ها تجمع کردند. در این تجمعات، بازنشستگان خواهان 

همسان سازی حقوق خود با همکاران شاغل شدند.

    
»آتش نشانی« شغل سخت و زیان آور 

شناخته شد
هیات عمومی دیوان عدالت اداری کشور با صدور رأی 
وحدت رویه، شغل آتش نشانی را در شمار مشاغل سخت و 
زیان آور قرار داد. به گزارش ایلنا، در پی صدور آرای متعارض 
از سوی برخی شعب دیوان عدالت اداری درباره ماهیت شغل 
آتش نشانی و اینکه آیا این شغل در زمره مشاغل سخت و زیان آور 
قرار می گیرد یا نه، موضوع جهت بررسی و رفع تعارض به هیات 
عمومی ارجاع شد. هیات عمومی دیوان عدالت اداری هم پس از 
بررسی مستندات و نظرات، تعارض را محرز دانست و اعلام کرد 
که براساس ماده ۸۴ قانون برنامه ششم توسعه، دولت موظف 
است مشاغل آتش نشانی و پرتوکاری اشعه را جزو مشاغل 
سخت و زیان آور محسوب کند و نظر به اینکه با حکم قانونگذار و 
شناسایی مشاغل آتش نشانی به عنوان مشاغل سخت و زیان آور 
نیازی به طرح موضوع در کمیته استانی تشخیص مشاغل 
سخت و زیان آور نیست و اساسا کمیته یادشده نیز نمی تواند 
برخلاف حکم قانونگذار اتخاذ تصمیم کند، در نتیجه آرای 
صادره مبنی بر ورود شکایت به شرح مندرج در گردشکار که 
متضمن پذیرش مشاغل آتش نشانی به عنوان مشاغل سخت و 
زیان آور بوده، صحیح و منطبق با موازین قانونی است. پیش از این 
سازمان تامین اجتماعی و وزارت کار با استناد به برخی خلاهای 

قانونی، شغل آتش نشانی را سخت و زیان آور نمی دانستند.
    

کارکنان شرکتی راه آهن زاهدان:
از تمام پاداش های شغلی محرومیم

کارکنان شرکتی راه آهن زاهدان از تداوم تبعیض در این 
مجموعه انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران می گویند: 
هیچ کدام از کارگران نگهداری خطوط در استان های مختلف، 
پاداش رکورد حمل بار را نگرفته اند اما به کارکنان رسمی 
راه آهن که عموماً دفتری هستند، یک بار ۵ میلیون و بار دیگر 
۳ میلیون تومان پاداش داده اند یعنی سرجمع ۸ میلیون تومان 
در حالی که سختی های حمل بار و نگهداری خطوط راه آهن 
برعهده شرکتی هاست. آنها با بیان اینکه کارگران خطوط 
راه آهن در سیستان و بلوچستان در دشوارترین شرایط آب و 
هوایی و با تحمل مشقات بسیار کار می کنند، افزودند: اگر رکورد 
حمل بار شکسته شده، حاصل زحمت شرکتی هاست. قلب 
راه آهن ما شرکتی ها هستیم و پاداش باید به ما تعلق می گرفت. 
این کارگران افزودند: به رسمی ها حتی هدیه تولد همسران تعلق 
می گیرد. مزایای مزدی آنها در هر ماه چندین میلیون تومان 
است و ما کارگران شرکتی تراورس باید با همان حقوق حداقلی 
بدون مزایا، در شرایط سخت کار کنیم. تا چند هفته دیگر دما 
در محدوده راه آهن زاهدان به ۵۰ درجه می رسد ولی کار ما 
تعطیل نمی شود و البته حقوق مان ریالی افزایش نمی یابد. ما 
در شرایطی ۸ ساعت در روز کار می کنیم که کارکنان دفتری 
و مدیران طاقت ندارند نیم ساعت در اینجا بایستند. کارگران 
شرکتی راه آهن زاهدان تاکید کردند که مدیرعامل راه آهن و 

شخص وزیر کار باید به این تبعیض خاتمه دهند.
    

اجرای قانون افزایش سن بازنشستگی 
آغاز شد

مطابق ابلاغ سازمان تأمین اجتماعی، افزایش سن 
بازنشستگی از ابتدای ۱۴۰۴ انجام می شود. به گزارش 
»توسعه ایرانی«، »محمد محمدی« معاون بیمه ای 
سازمان تأمین اجتماعی، بخشنامه ای در مورد افزایش سن 
بازنشستگی صادر کرده است. در بخشنامه سازمان تأمین 
اجتماعی آمده است: با توجه به ابلاغ آیین نامه اجرایی ماده 
)۲۹( قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت درباره »نحوه 
افزایش سنوات الزامی بیمه پردازی برای بازنشستگی« که 
به تصویب هیأت وزیران رسید، لازم است از ابتدای سال 
۱۴۰۴ و تا زمان صدور بخشنامه های بعدی و فراهم شدن 
تمهیدات نرم افزاری لازم، فقط نسبت به صدور ترک کار 
و احکام بازنشستگی برای بیمه شدگانی که شرایط زیر را 
دارند، اقدام شود: بیمه شدگان با بیش از ۲۸ سال تمام سابقه 
پرداخت حق بیمه، بیمه شدگان مرد با حداقل ۶۲ سال سن، 
بیمه شدگان زن با حداقل ۵۵ سال سن و ایثارگران، معلولین 

و شاغلین مشاغل سخت و زیان آور.

وزیر تعاون در پاسخ به ابهام قالیباف درخصوص دهک بندی ها:اخبار کارگری

دهک‌افراد‌با‌خرید‌یک‌خودرو‌تغییر‌نمی‌کند

تورم در دو ماه پایانی سال ۱۴۰۳ شدت گرفت و از همین 
رو هزینه تأمین نیازهای غذایی هر فرد در اسفند ۱۴۰۳ به 

رقم بی سابقه ۳ میلیون و ۸ هزار و ۷۷۳ تومان رسید. براساس 
گزارش اکوایران، فشار اقتصادی ناشی از نابه سامانی های مالی 

همواره به شکل نامتناسبی بر دوش گروه های کم درآمد سنگینی 
می کند. این ادعا با شاخص هایی همچون نرخ تورم سبد مصرفی 
دهک های مختلف و نسبت هزینه های دهک پایین به بالای 
درآمدی تأیید می شود. با این وجود، تحلیل دقیق تر شرایط 
زندگی این اقشار نیازمند بررسی ابزار مکملی است که یکی از 
آنها »سبد غذایی مطلوب جامعه ایرانی« است. مبنای این سبد، 
توصیه های مؤسسه تغذیه ایران و نهادهای مرتبط به مصرف 
روزانه گروه های اصلی غذایی مانند میوه ها، لبنیات و حبوبات 
است که با تطبیق این چارچوب کلی با داده های مرکز آمار درباره 
الگوی مصرف شهری، اجزای دقیق تری مانند ماست، پنیر، 
شیر، کره و همچنین معادله ای رایج میوه ها و حبوبات را در قالب 
 یک سبد حداقلی همسو با عادات غذایی ایرانیان را می توان 

تعریف کرد.
محاسبات نشان می دهد هزینه تأمین نیازهای غذایی هر فرد 
در اسفند ۱۴۰۳ به رقم بی سابقه ۳ میلیون و ۸ هزار و ۷۷۳ تومان 
رسیده که نسبت به بهمن همان سال ۵.۷درصد و در مقایسه 
با اسفند ۱۴۰۲ افزایشی ۴۶درصدی را ثبت کرده اما آیا رشد 
۵.۷درصدی این شاخص، بالاترین سطحی بوده که در طول 

دو سال اخیر به ثبت رسیده یا رکورددار تورم سبد معیشتی ماه 
دیگری بوده است؟

رشد ماهانه هزینه سبد معیشتی مردم
در طول دو سال گذشته، شدیدترین افزایش قیمت ماهانه در 
سبد غذایی مطلوب ایرانیان به خرداد سال ۱۴۰۳ بازمی گردد. در 
آخر بهار سال گذشته، هزینه تامین این سبد ۸.۴درصد در طول 
یک ماه افزایش یافت. برخی پژوهشگران بر این باورند که دلیل 
این جهش، افزایش مداوم نرخ ارز در حداقل ۴ ماه منتهی به خرداد 
بوده است. این در حالی ست که افُت ۴درصدی قیمت این سبد که 
در تیر ماه به ثبت رسیده حکایت از آن دارد که احتمالا تورم بالای 

این سبد در خرداد ماه ناشی از شوک قیمتی مقطعی بوده است.
سطح تورم ماهانه این سبد در میانه سال گذشته، یعنی 
در پاییز تقریبا برابر با تورم ماهانه کل بوده اما با نزدیک شدن 
به انتهای سال و به خصوص در دو ماه آخر، تورم خوراکی های 
موجود در این سبد از تورم کل سبد مصرف خانوار که توسط 
مرکز آمار اعلام می شود، پیشی گرفت. جهش قیمت این سبد 
در بهمن ماه ۶.۸درصد و در اسفند ماه ۵.۷درصد بوده است. 
این ارقام تایید می کند که تورم بالاتر دو ماه آخر سال ناشی از 
افزایش قیمت مواد خوراکی بوده است. بررسی جزئیات این 
سبد نشان می دهد که هزینه ۳ میلیون تومانی تامین آن بیشتر 
 از سوی گوشت گوساله، کره حیوانی، سیب زمینی و حبوبات 

تغذیه شده است.

تورم سبد معیشتی در دو ماه پایانی سال گذشته به اوج رسید

جهش قیمت غذای حداقلی هر ایرانی به بالای 3 میلیون تومان در ماه

گزارش

در گزارش حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۴، اطلاعات دقیقی 
درباره وضعیت حقوق خدمات ساختمان در ایران ارائه شده است. 
این گزارش با اتکا به داده های ثبت شده توسط بیش از ۵ هزار 
کارجو و کارفرما در سراسر کشور، نگاهی دقیق به میزان افزایش 
حقوق شاغلان خدمات ساختمان و شکاف منطقه ای میان تهران 

و شهرستان ها دارد.
به گزارش اقتصادآنلاین، در گزارش ۱۴۰۴ جاب ویژن که 
با بررسی پاسخ های ۱۵۳۱ نفر از فعالان حوزه های معماری و 
ساختمان تهیه شده، وضعیت حقوق مشاغل ساختمانی تحلیل 
شده است. داده ها نشان می دهد در سال ۱۴۰۳، میانه حقوق 
خالص مشاغل ساختمانی در حدود ۲۴ میلیون تومان بوده که در 
سال ۱۴۰۴ به حداقل ۳۴ میلیون تومان خواهد رسید یعنی در 

این مشاغل جهشی تا ۴۲درصد اتفاق افتاده است.
نمودار های این گزارش نشان می دهد که ۵۰درصد از شاغلان 
ساختمانی در محدوده ۱۲ تا ۲۶ میلیون تومان حقوق دریافت 
کرده اند در حالی که تنها ۲۵درصد از آنها به دریافتی های بالای 

۲۶ میلیون تومان دست یافته اند. این آمار گویای آن است که سقف 
درآمدی برای متخصصان ساختمانی در مقایسه با صنایع دیگر 

هنوز محدود و بسته باقی مانده است.

تفاوت فاحش تهران و سایر شهر ها در بازار ساختمانی
در مقایسه میان تهران، شهر های بزرگ و شهر های کوچک، 
اختلافات حقوقی مشاغل ساختمانی به وضوح قابل مشاهده 
است. در تهران، میانگین حقوق مشاغل ساختمانی در سال 
۱۴۰۴ حدود ۳۴ میلیون تومان خواهد بود، در حالی که این عدد 
در شهر های بزرگ ۲۸ میلیون و در شهر های کوچک به حدود ۲۴ 

میلیون تومان خواهد رسید.
همچنین در نمودار های منتشرشده، بیش از ۷۰درصد از 
شاغلان ساختمانی در صدک های درآمدی میانی و پایین قرار 

دارند.
گزارش جاب ویژن می گوید که مشاغل ساختمانی با وجود 
نقشی کلیدی در توسعه ساختمانی کشور، در ساختار پرداخت 

حقوق نادیده گرفته شده اند. پایین بودن میانگین دریافتی، ضعف 
در پاداش عملکرد، تبعیض منطقه ای و نبود مزیت های رقابتی 
مانند بیمه های تکمیلی یا آموزش های ضمن خدمت، همگی زنگ 

خطری برای این صنعت حیاتی به شمار می روند.
در سالی که انتظار می رود بخش ساختمان موتور محرک 

اقتصاد در پی رکود صنعت باشد، بی توجهی به عدالت دستمزدی 
می تواند منجر به کاهش بهره وری، ترک کار و حتی مهاجرت 
کارگران و مهندسان به کشور های دیگر شود. شاید وقت آن رسیده 
که سیاست گذاران، نه تنها سیمان و تیرآهن، بلکه ستون های 

انسانی این صنعت را نیز جدی بگیرند.

حقوق کارگران ساختمانی با زحمت آنها هم تراز نیست

شکاف دستمزدی در مشاغل ساختمانی

گزارش


